Администрация
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2018 года                                                                                        № 44

О  проведении  профилактических  мероприятий  и  усилении  пожарной
безопасности  на  территории  муниципального  образования  сельское
поселение Ловозеро в  весенне-летний пожароопасный период 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления  в  РФ»,  от
21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,   постановлением
Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в
целях повышения противопожарной безопасности на  территории сельского
поселения Ловозеро,

постановляю:

1.  Руководителям  организаций,  предприятий  и  учреждений
независимо  от  форм  собственности  принять  меры  по  обеспечению
пожарной безопасности объектов и прилегающей территории:

- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения;
- очистить территории от сухой травы и мусора;
-  не  допускать  сжигание  сгораемого  мусора  на  территории

организаций  и  улиц  сельского  поселения  Ловозеро,  без  согласования  с
органами надзорной деятельности;

-  привести  в  пожаробезопасное  состояние  электросети  и
электрооборудование цехов, производственных участков и складов;

-  обеспечить  бесперебойную  работу  средств  связи  и  оповещения
людей о пожаре;

-  провести  разъяснительную  работу  среди  рабочих  и  служащих  по
соблюдению правил пожарной безопасности.

2. Ловозерскому участку ГОУП «Оленегорскводоканал» проверить и
привести  в  работоспособное  состояние  наружное  противопожарное
водоснабжение на территории с. Ловозеро.

3.   ООО «Ловозеро-Жилсервис» принять незамедлительные меры по
выявлению и  ликвидации  искусственных  преград  для  проезда  пожарных
автомобилей.

4. Управляющей компании ООО «ЛТД» обеспечить предотвращение
проникновения  посторонних  лиц  в  чердачные  и  подвальные  помещения
многоквартирных жилых домов.

5.  Администрации  Ловозерского  района  провести  мероприятия,
исключающие  проникновение  посторонних  лиц  в  расселенные  дома  и
отключенные  от  коммунальной  инфраструктуры,  находящиеся  в
муниципальной собственности муниципального образования Ловозерский
район.

6.  Жителям  сельского  поселения  Ловозеро,  имеющим  земельные
участки с постройками, в целях предотвращения пожаров:

- установить емкости с водой объемом 200 литров или огнетушители;
-  очистить  от  сухой  травы  и  мусора  приусадебные  участки  и

придомовые территории;
- запрещается разведение костров в лесопосадках и сжигание мусора

на расстоянии ближе 50 метров от строений;
7.  На  территории  сельского  поселения  Ловозеро,  а  также  на

расстоянии менее 100 метров от лесных массивов запрещается  запускать
неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема которых
на высоту, основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью
открытого огня.

8.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации муниципального  образования  сельское
поселение Ловозеро.

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания  и  подлежит  опубликованию  в  общественно-политической
газете  «Ловозерская  правда»  и  на  официальном  сайте  администрации
сельского поселения Ловозеро.

Глава администрации
сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района                                                                   Ю.В. Чупрова